ПРОТОКОЛ №2
заседании Общественного совета

Верешагннского муниципального
района по делам культуры

г. Верещагино 13.10.2016 года
Состав Общественного совета: 7 чел.
Присутствовали: 5 чел.

Дружинина Ирина Павловна, главный редактор газеты «Верещагинский вестник»,
председатель совета;

Леонтьева Мария Ивановна, заместитель председателя совета;
Главатских Елена Петровна, редактор отдела газеты «Заря», секретарь совета;
Зверева Фаина Вячеславовна, член совета;
Федосимова Наталья Сергеевна, логопед МБОУ «Центр психолого-медико-

социального сопровождения», член совета.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА:
1. Независимая оценка работы учреждений культурно-досугового типа в 2016

году, результаты;
2. Рекомендуемые меры по улучшению качества работы муниципальных

бюджетных учреждений клубного типа Верещагинского муниципального района.
ВЫСТУПАЛИ:
Дружинина И.П., с информацией о проведенной работе по оценке качества работы

муниципальных бюджетных учреждений клубного типа Верещагинского муниципального
района;

Леонтьева М.И. с информацией о некоторых муниципальных бюджетных учреждений
клубного типа Верещагинского муниципального района и предложениями по улучшению
качества предоставляемой услуги.

РЕШИЛИ:
1. По первому вопросу оценку качества работы учреждений культурно

досугового типа района принять к сведению;
2. По второму вопросу направить следующие предложения для улучшения

качества работы муниципальных учреждений культурно-досугового типа:
2.1. всем учреждениям разработать отдельный план по повышению

квалификации работников на 2017 и 2018, 2019 годы;
2.2. всем учреждениям проанализировать работу по качеству предоставляемых

услуг, рекомендовать к внедрению малозатратные и интересные потребителям формы
работы;

2.2. всем учреждениям с учетом подразделений продолжать создавать комфортную
среду (постоянно осуществлять текущие ремонты помещений) для получателей услуг и
работников;

2.3. сельским учреждениям культуры рекомендовать участие в районных и краевых
проектах и конкурсах;

2.4. МБУК «Городской центр кино и досуга» и МБУК «Городской дворец досуга и
творчества» рекомендовать привести в эстетическое состояние внешние стены зданий;

2.5. МБУК «Городской центр кино и досуга» и МБУК «Городской дворец досуга и
творчества» рекомендовать активизировать, организовать работу с детьми категории
СОП.

Председатель совета ? и  п  д ружинина
Секретарь совета С /  / /  Е.П. Главатских

ПРОТОКОЛ №2
заседании Общественного совета

Верешагинского муниципального
района по делам культуры

Г. Верещагино 13.10.2016 года
Состав Общественного совета: 7 чел.
Присутствовали: 5 чел.

Дружинина Ирина Павловна, главный редактор газеты «Верещагинский вестник»,
председатель совета;

Леонтьева Мария Ивановна, заместитель председателя совета;
Главатских Елена Петровна, редактор отдела газеты «Заря», секретарь совета;
Зверева Фаина Вячеславовна, член совета;
Федосимова Наталья Сергеевна, логопед МБОУ «Центр психолого-медико-

социального сопровождения», член совета.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА:
1. Независимая оценка работы учреждений культурно-досугового типа в 2016

году, результаты;
2. Рекомендуемые меры по улучшению качества работы муниципальных

бюджетных учреждений клубного типа Верещагинского муниципального района.
ВЫСТУПАЛИ:
Дружинина И.П., с информацией о проведенной работе по оценке качества работы

муниципальных бюджетных учреждений клубного типа Верещагинского муниципального
района;

Леонтьева М.И. с информацией о некоторых муниципальных бюджетных учреждений
клубного типа Верещагинского муниципального района и предложениями по улучшению
качества предоставляемой услуги.

РЕШИЛИ:
1. По первому вопросу оценку качества работы учреждений культурно

досугового типа района принять к сведению;
2. По второму вопросу направить следующие предложения для улучшения

качества работы муниципальных учреждений культурно-досугового типа:
2.1. всем учреждениям разработать отдельный план по повышению

квалификации работников на 2017 и 2018, 2019 годы;
2.2. всем учреждениям проанализировать работу по качеству предоставляемых

услуг, рекомендовать к внедрению малозатратные и интересные потребителям формы
работы;

2.2. всем учреждениям с учетом подразделений продолжать создавать комфортную
среду (постоянно осуществлять текущие ремонты помещений) для получателей услуг и
работников;

2.3. сельским учреждениям культуры рекомендовать участие в районных и краевых
проектах и конкурсах;

2.4. МБУК «Городской центр кино и досуга» и МБУК «Городской дворец досуга и
творчества» рекомендовать привести в эстетическое состояние внешние стены зданий;

2.5. МБУК «Городской центр кино и досуга» и МБУК «Городской дворец досуга и
творчества» рекомендовать активизировать, организовать работу с детьми категории
СОП.

Председатель совета ; И.П. Дружинина
Секретарь совета С / у *  Е.П. Главатских